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CT.nr.2/2023 

 

Gjykata Themelore Gjakovë-Dega Malishevë, Departamenti i Përgjithshëm, Divizioni Civil, 

procedurën Jokontestimore- trashëgimore, me gjyqtarin Nehat Qelaj si dhe me Zyrtarin e Lartë për 

Bashkëpunim Profesional Samir Morina në çështjen juridike të propozuesit H.B, nga Malisheva, 

të cilin me autorizim noterizuar e përfaqëson S.G nga Suhareka, lidhur me shqyrtimin e 

trashëgimisë së trashëgimlënësit Rr.B ish nga Malisheva, pas mbajtjes të shqyrtimit jo 

kontestimore, me datën 31.01.2024 merr këtë:  

 

A K T V E N D I M  

                                                      

     Vërtetohet se trashëgimlënësi Rr.B, nga i ati B... dhe e ëma Gj... ka qenë i lindur me datë 

01.01.1926 në Malishevë ku edhe ka jetuar, ndërsa ka vdekur me datë 01.05.1994 në Malishevë, 

ku dhe është varrosur në Malishevë, pa e shprehur dëshirën e tij të fundit lidhur me pasurinë e tij 

trashëgimore dhe pa lënë testament apo legë. 

 

    I ndjeri pas vete ka lënë trashëgimtarët e rendit të parë ligjore, vajzën ; H.B,  e lindur në 

Malishevë, djalin; S.B nga Malisheva, mbesat;  V.B e lindur në Malishevë, A.B e lindur në 

Malishevë, H.G e lindur në Malishevë, si dhe nipi; F.B nga Malisheva.  

 

     Nga pasuria e tij e luajtshme i ndjeri nuk ka lënë asgjë që do të ndahej në mes të trashëgimtarëve 

ligjor, ndërsa nga pasuria e tij e paluajtshme kanë lënë paluajtshmëritë të cilat evidentohet në 

certifikatat mbi pronën me numër të lëndës 52861/2023 dhe 2194/2023 datës 05.12.2023 Zona 

Kadastrale Malishevë dhe D..., përkatësisht;  

 

 me masën trashëgimore prej 1/3 në ngastrat 00200-0 ZK D..., 00029-0, 00030-0, 00530-0, 

00546-0, 00614-0, 00615-0, 00618-0, 00703-0, 00704-0, 00713-0, 00715-0, 00717-0, 

00725-0, 00727-0,  00737-0, 00738-0, 00748-3, 00748-4, 00756-0,  

 me masën trashëgimore prej 4/36 në ngastrën 00736-0 ZK Malishevë, 

 me masën trashëgimore prej 1/1 në ngastrën 00199-0 ZK D..., 00027-0, 00028-0, 00531-

0, 00545-0, 00616-0, 00701-0, 00702-0, 00714-0, 00724-0, 00726-0, 00757-0 që të gjitha 

Zonën Kadastrale  Malishevë. 

 

Bazuar në nenin 7, 9, 11 parg.1, dhe 12 dhe 13 të Ligjit për Trashëgimi të Kosovës  nr.2004/26, 

Trashëgimtarë ligjore pas vdekjes së trashëgimlënësit: 

                                                       

SH  P  A  LL  E  N 

 

Numri i lëndës: 2023:085192 

Datë: 31.01.2024 

Numri i dokumentit:     05264125 
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1. S.B  nga i ati Rr... dhe e ëma R..., i lindur me datën 10.08.1967 në  Malishevë ku edhe tani 

jeton, që identifikohet me nr. personal të letërnjoftimit 1016041170, si trashëgimtar ligjor i 

pjesës ideale ; 
 

 Me 2/12  të masës trashëgimore nga pasuria e paluajtshme me numër 00200-0 ZK D..., 

00029-0, 00030-0, 00530-0, 00546-0, 00614-0, 00615-0, 00618-0, 00703-0, 00704-0, 

00713-0, 00715-0, 00717-0, 00725-0, 00727-0,  00737-0, 00738-0, 00748-3, 00748-4, 

00756-0 që të gjitha Zonën Kadastrale  Malishevë. 
 

 Me 2/36 të masë trashëgimore nga pasuria e paluajtshme me numër 00736-0 ZK Malishevë. 
 

 Me 2/4 të masë trashëgimore nga pasuria e paluajtshme me numër 00199-0 ZK D..., 00027-

0, 00028-0, 00531-0, 00545-0, 00616-0, 00701-0, 00702-0, 00714-0, 00724-0, 00726-0, 

00757-0 Zona Kadastrale  Malishevë. 

 

2. H.G e vajzërisë Berisha nga i ati B... dhe e ëma ..., e lindur me datën 14.07.1989 në Malishevë, 

që identifikohet me nr. personal të letërnjoftimit 1232484345, si trashëgimtar ligjor i pjesës 

ideale ; 
 

 Me 1/12  të masës trashëgimore nga pasuria e paluajtshme me numër 00200-0 ZK D..., 

00029-0, 00030-0, 00530-0, 00546-0, 00614-0, 00615-0, 00618-0, 00703-0, 00704-0, 

00713-0, 00715-0, 00717-0, 00725-0, 00727-0,  00737-0, 00738-0, 00748-3, 00748-4, 

00756-0 që të gjitha Zonën Kadastrale  Malishevë. 
 

 Me 1/36  të masë trashëgimore nga pasuria e paluajtshme me numër 00736-0 ZK Malishevë. 
 

 Me 1/4 të masë trashëgimore nga pasuria e paluajtshme me numër 00199-0 ZK D..., 00027-

0, 00028-0, 00531-0, 00545-0, 00616-0, 00701-0, 00702-0, 00714-0, 00724-0, 00726-0, 

00757-0 Zona Kadastrale  Malishevë. 

   

3. F.B nga i ati B... dhe e ëma F..., i lindur me datën 20.11.1994 në  Malishevë ku edhe tani 

jeton, që identifikohet me nr. personal të letërnjoftimit 1233592320, si trashëgimtar ligjor i 

pjesës ideale ; 
 

 Me 1/12  të masës trashëgimore nga pasuria e paluajtshme me numër 00200-0 ZK D..., 

00029-0, 00030-0, 00530-0, 00546-0, 00614-0, 00615-0, 00618-0, 00703-0, 00704-0, 

00713-0, 00715-0, 00717-0, 00725-0, 00727-0,  00737-0, 00738-0, 00748-3, 00748-4, 

00756-0 që të gjitha Zonën Kadastrale  Malishevë. 
 

 Me 1/36 të masë trashëgimore nga pasuria e paluajtshme me numër 00736-0 ZK Malishevë. 
 

 Me 1/4 të masë trashëgimore nga pasuria e paluajtshme me numër 00199-0 ZK D..., 00027-

0, 00028-0, 00531-0, 00545-0, 00616-0, 00701-0, 00702-0, 00714-0, 00724-0, 00726-0, 

00757-0 Zona Kadastrale  Malishevë. 

 
 

DETYROHET propozuesi që në emër të taksës gjyqësore gjykatës t`ia paguaj shumën në lartësi 

prej 20 €, dhe atë pas marrjes së urdhrit të posaçëm për pagim të taksës. 

 

Nga një kopje e këtij aktvendimi do ti dërgohet të gjithë pjesëmarrësve në procedurë, kurse 

pas plotfuqishmërisë nga një kopje do ti dërgohet Drejtorisë së të Hyrave Financiare dhe asaj për 

Gjeodezi dhe Kadastër të Komunës së Malishevës.                                                           
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A   R   S   Y   E   T   I   M 
 

  Propozuesi përmes të autorizuarit të tij S.G nga Suhareka me datë 03.04.2023 kësaj 

Gjykate i ka parashtruar propozimin për shqyrtimin e trashëgimisë për pasurinë trashëgimore pas 

vdekjes të trashëgimlënësit Rr.B ish nga Malisheva. 

 

       Gjykatë para caktimit të seancës fillimisht me datë 05.10.2023 në Gazetën Zyrtare të R. 

Kosovës e ka publikuar njoftimin për inicimin e procedurës trashëgimore të iniciuar nga propozuar 

ashtu janë ftuar çdo trashëgimtar i cili nuk është përfshi në dëshminë e vdekjes të datës 19.08.2022 

nr.09 të lëshuar nga Zyra e Gjendjes Civile në Malishevë, apo i cili pretendon në ndonjë të drejtë 

trashëgimore që brenda afati prej 30 ditësh nga dita e publikimit të këtij njoftim. 

  

      Pas kësaj gjykata caktoi seancën informuese për datën 05.12.2023 në të cilën nuk janë 

paraqitur trashëgimtarët e të ndjerit si në dëshminë e Vdekjes përkatësisht, vajza H.B, djalin;  S.B, 

mbesat; V.B, H.G, A.B, nipi; F.B, mirëpo të njëjtit i ka përfaqësuar S.G nga Suhareka me autorizim 

noterizuar, i cili pasi u njoftuan për të drejtat e trashëgimtarëve dhe detyrimet si trashëgimtar i 

njëjti e kishte të çart dhe bazuar në autorizimet dhe deklaratat e tyre trashëgimore të dhëna më 

shkrim (si në shkresat e lëndës) ishte i gatshëm në emër të tyre të paraqiste deklarata e tyre 

trashëgimore. Në këtë seancë nuk është paraqitur trashëgimtari F.B edhe përkundër se i njëjtit ishte 

i thirrur konform dispozitave ligjor mirëpo nuk është paraqit e as nuk e ka arsyetuar mungesën e 

që për gjykatën në kuptim të nenit 159.3 të ligjit procedurës jokotestimore nuk e pengo që të mbaj 

seance edhe pa deklarimin e tij pasi që kjo dispozitë çart sqaron se ,, Gjykata në letërthirrje do t’i 

paralajmërojë personat e interesuar se deri në përfundimin e procedurës trashëgimore kanë të 

drejtë të japin deklaratë në gjykatë se a pranojnë trashëgimin apo heqin dorë prej tij, e nëse nuk 

vijnë në seancë ose nuk japin deklaratën, se gjykata për të drejtën e tyre do të vendosë në bazë 

të të dhënave që i ka në shkresat e lëndës,,. 

 

Gjykata më pas me datë 05.12.2023 filloj me seancë e shqyrtimit ku fillimisht i autorizuari 

i propozuesit dhe i trashëgimtarëve  S.B , H.B, F.B, V.B, A.B dhe H.G gjykatës i propozoi që 

seanca të mbahet në mungesë të trashëgimtarit F.B pasi që gjykata konstatoi se i njëjti është i ftuar 

në mënyrë të rregullt dhe mungesën nuk e ka arsyetuar. Kurse sa i përket propozimit deklaroi se 

ngelim në tersi pran propozimit të parashtruar për trashëgimin pas vdekjes së të ndjerit Rr.B i cili 

ka qenë i lindur me datë 01.01.1926, në Malishevë ku edhe ka jetuar, ndërsa ka vdekur me dt. 

01.05.1994, në Malishevë ku edhe është varrosur , mirëpo deri sa ka qenë në jetë nuk ka lënë 

ndonjë testament apo legë mbi pasurinë e tij të luajtshme apo të paluajtshme te cilat evidentohen 

në emrin e tije me masë trashëgimore si në certifikatën e pronës numër i lendes 52861/2023 dhe 

2194/2023, dt.05.12..2023 përkatësisht ngastrat 00200-0, 00029-0, 00030-0, 00530-0, 00546-0, 

00614-0, 00615-0, 00618-0, 00703-0, 00704-0, 00713-0, 00715-0, 00717-0, 00725-0, 00727-0, 

00736-0, 00737-0, 00738-0, 00748-3, 00748-4, 00756-0, 00029-0, 00736-0, 00199-0. 00027-0, 

00072-0, 00028-0, 00531-0, 00545-0, 00616-0, 00701-0, 00702-0, 00714-0, 00724-0, 00726-0, 

00757-0 që të gjitha ZK Malishevë, ndërsa pasuri të luajtshme nuk ka len, përndryshe deklaron se 

si trashëgimlënësi pas vetes ka lenë vajzën H.B, Djalin S.B, fëmijët e djalit te ndjerit B.B si në 

Aktvdekje dhe se trashëgimtarët e paraqitur në propozim dhe aktvdekje janë të vetmit dhe se nuk 

ka trashëgimtarë tjerë ligjor, përveç rejës se tij F.B edhe pse e njëjtat ka deponuar deklaratë 

trashëgimore me të cilën ka heq dorë, prandaj gjykatës i propozon që pas administrimit të të gjitha 

provave si dhe deklarimit të trashëgimtarëve ligjor të paraqitur me deklarata trashëgimore të 

noterizuar ta e aprovon në tërësi si të bazuar, pasi që propozuesit trashëgimtarët që i përfaqësoj 

kanë interesin juridik që procedura e trashëgimisë të përfundohet.   
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Para administrimit të provave material, gjykata paraprakisht në emër të trashëgimtarëve 

nga i autorizuari i tyre mori deklaratat për trashëgimi dhe më pas lexoi këto prova materiale: 

dëshminë e vdekjes e të ndjerit Rr.B me numër 9 të datës 19.08.2022 të lëshuar nga Zyra e Gjendjes 

Civile në Malishevë, certifikatën e pronës e cilat evidentohet në emrin e të ndjerit sipas certifikatës 

mbi pronën e paluajtshme me  numër lendes 52861/2023 dhe 2194/2023 e lëshuar me datë 

05.12.2023 nga Drejtoria për Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë e Komunës së Malishevës, 

Certifikatën e vdekjes në emër të ndjerit me numër rendor 3 dhe numër reference 30/2002 

RV/30001, e datës 24.08.2023, e lëshuar nga Zyra e Gjendjes Civile Malishevë, Certifikatën e 

vdekjes në emër të R.B -bashkëshortja e të ndjerit me numër rendor 28 dhe numër reference 

30/2022 RV/30001, e datës 16.08.2022,  certifikatën e vdekjes në emër të B.B  me nr. rend.26 dhe 

ref.30/2019RV/30001 e dt.24.08.2022, certifikatën e lindjes në emër të S.B  me nr. rend.182 dhe 

ref.30/2001RL/30001 e dt.24.08.2022, certifikatën e lindjes në emër të H.B me nr. rend.247 dhe 

ref.30/2004RL/30001 e dt.24.08.2022, certifikatën e lindjes në emër të V.B me nr. rend.32 dhe ref. 

30/2013RL/30001 e dt.24.08.2022, certifikatën e lindjes në emër të A.B me nr. rend.57 dhe ref. 

30/2009RL/30001 e dt.24.08.2022, 

certifikatën e lindjes në emër të H.B me nr rend.131 dhe ref. 30/2010RL/30001 e dt.24.08.2022, 

certifikatën e lindjes në emër të F.B me nr.rend.6 dhe ref. 30/2011RL/30001 e dt. 24.08.2022, 

certifikatën e lindjes në emër të F.B me nr. Serik.E26465083  e dt.24.08.2022, autorizimet – 

deklarata trashëgimore të trashëgimtarëve ; për  H.G e vajzërisë B...  të hartuar dhe vërtetuar me 

dt. 19.08.2022 në zyrën e noterit M.Z  në Suharekë  me numër LRP.13947/2022, për S.B  të hartuar 

dhe vërtetuar me dt. 09.11.2022 në zyrën e noterit M.Z  në Suharekë  me numër LRP.17787/2022, 

për  V.B  të hartuar dhe vërtetuar me dt. 09.11.2022 në zyrën e noterit M.Zi  në Suharekë me numër 

LRP.17785/2022, për A.B të hartuar dhe vërtetuar me dt.09.11.2022 në zyrën e noterit M.Z në 

Suharekë me numër LRP.17784/2022, për  H.Z e vajzërisë B  të hartuar dhe vërtetuar me dt. 

21.12.2022 në zyrën e noterit M.Z  në Suharekë  me numër LRP.19316/2022,për  F.B  të hartuar 

dhe vërtetuar me dt. 09.11.2022 në zyrën e noterit M.Z  në Suharekë  me numër LRP.17783/2022. 

 

I autorizuari  i Propozuesve - Trashëgimtarëve S.B, H.Z, F.B, V.B, A.B, H.G pas 

administrimit të provave i propozoi gjykatës që të aprovon propozimin duke shpallur si 

trashëgimtar të trashëgimlënësit me pjesë të barabarta në tërë masën trashëgimore trashëgimlënësit 

të cilët me deklaratat e tyre trashëgimore kanë pranuar të shpallen trashëgimtar, ndërsa për 

trashëgimtarin F.B gjykata të vendos sipas dispozitave ligjore të ligjit të procedues jo 

kontestimore. 

 

Bazuar në deklarata e trashëgimtarëve edhe në provat e administruara gjykata konstatoi dhe 

vërtetoi se; 

       

 Sipas certifikatës të vdekjes të të ndjerit Rr.B të datës 24.08.2022 me nr. rendor 3 dhe referencë 

30/2002RV/30001, gjykata vërtetoj se trashëgimlënësi Rr.B ish nga Malisheva ka qenë i lindur 

me datën 01.01.1926 në Malishevë, nga i ati B... dhe e ëma Gj... ku edhe ka jetuar, ndërsa ka 

vdekur me datën 01.05.1994 në Malishevë ku edhe është varrosur në Malishevë, pa e shprehur 

dëshirën e tij të fundit lidhur me pasurinë e tij trashëgimore të luajtshme dhe të paluajtshme dhe 

pa lënë testament apo legë.  

 

 Sipas dëshmisë së vdekjes numër  9 të datës 19.08.2022 të lëshuar nga Zyra e Gjendjes Civile 

në Malishevë, gjykata vërtetoj se i ndjeri pas vete ka lënë trashëgimtar ligjore, vajza e tij H.B, 

djalin; S.B, mbesat; V.B, H.B, A.B, dhe nipin; F.B. I njëjti pas vdekjes kishte lenë edhe djalin 

tjetër B.B i cili ka vdekur para hapjes së shqyrtimit trashëgimisë gjegjësisht me datë 08.07.2019 

kurse bashkëshortja e trashëgimlënësit ka vdekur në kohën kur ishte në jetë trashëgimlënës 

gjegjësisht me datë 13.03.1980. 
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 Nga pasuria e tij e luajtshme nuk ka lënë asgjë që do të ndahej në mes të trashëgimtarëve ligjor, 

ndërsa nga pasuria e tij e paluajtshme kanë lënë paluajtshmëritë të cilat evidentohet në 

certifikatat mbi pronën me numër të lëndës 52861/2023 dhe 2194/2023 datë 05.12.2023 Zona 

Kadastrale Malishevë, përkatësisht; me masën trashëgimore prej 1/3 në ngastrat 00200-0 ZK 

D..., 00029-0, 00030-0, 00530-0, 00546-0, 00614-0, 00615-0, 00618-0, 00703-0, 00704-0, 

00713-0, 00715-0, 00717-0, 00725-0, 00727-0, 00737-0, 00738-0, 00748-3, 00748-4, 00756-

0, me masën trashëgimore prej 4/36 në ngastrën 00736-0 ZK Malishevë, me masën 

trashëgimore prej 1/1 në ngastrën 00199-0 ZK D..., 00027-0, 00028-0, 00531-0, 00545-0, 

00616-0, 00701-0, 00702-0, 00714-0, 00724-0, 00726-0, 00757-0 që të gjitha Zonën Kadastrale  

Malishevë. 

 

 Nga autorizimet dhe deklarata trashëgimore e trashëgimtarëve si në shkresat e lëndës dhe 

konstatuar më lart, gjykata vërtetoj se trashëgimtari ligjor i të ndjerit vajza e tij H.B ka deklaruar 

se nuk pranon që të trashëgoj në masën pasurore të luajtshme dhe të paluajtshme të pasurisë 

trashëgimore që i takon sipas ligjit ndërsa trashëgimtarëve të tjerë nuk ua konteston të drejtën e 

trashëgimisë dhe heqë dorë nga ushtrimi i ankesës. Ndërsa djali i trashëgimlënësit S.B ka 

deklaruar se  pranon të trashëgoj pasurin trashëgimore e cila i takon sipas ligjit, ndërsa 

trashëgimtarëve të tjerë ligjor nuk ua konteston të drejtën e trashëgimisë dhe heqë dorë nga 

ushtrimi i ankesës. Kurse mbesa e tij H.B, ka deklaruar se pranon të trashëgoj pasurin 

trashëgimore të lënë nga gjyshi i saj Rr... B... Berisha ndërsa trashëgimtareve të tjerë ligjor nuk 

ua konteston të drejtën për të trashëguar dhe heqë dorë nga ushtrimi i ankesës. Mbesa e 

trashëgimlënësit  V.B ka deklaruar se nuk e pranon pjesën që i takon nga masa e trashëgimisë 
të trashëgimlënësit gjyshit të saj Rr.B ndërsa trashëgimtareve tjerë ligjor nuk ua konteston të 

drejtën e trashëgimisë dhe heqë dorë nga ushtrimi i ankesës. A.B në cilësinë e mbesës së 

trashëgimlënësit ka deklaruar se nuk e pranon pjesën që i takon nga masa e trashëgimisë të 
trashëgimlënësit gjyshit të saj, ndërsa trashëgimtarëve të tjerë nuk ua konteston të 
drejtën për të trashëguar dhe heqë dorë nga ushtrimi i ankesës.   

 

Gjatë zhvillimit të procedurës për këtë çështje jo kontestimore gjegjësisht gjatë seancës së 

shqyrtimit të trashëgimisë të të ndjerit Rr.B, të datës 05.12.2023, S.G i përfaqësues i autorizuar dhe 

në emër trashëgimtarit S.B ka deklaruar se bazuar në autorizimin dhe deklaratën e tij trashëgimore 

me shkrim, Pranon të trashëgojnë pasurin trashëgimore e cila i takon sipas ligjit, ndërsa 

trashëgimtareve tjerë ligjor nuk i’a mohon të drejtën e trashëgimisë dhe heqë dorë nga ushtrimi i 

ankesë ndërsa në emër trashëgimtares H.G e vajzërisë B..., ka deklaruar se bazuar në autorizimin 

dhe deklaratën e saj trashëgimore me shkrim pranon të trashëgoj pasurin trashëgimore e cila i takon 

sipas ligjit, ndërsa trashëgimtareve tjerë ligjor nuk ja mohon të drejtën e trashëgimisë dhe heq dorë 

nga ushtrimi i ankesë, ndërsa në emër trashëgimtares H.Z e vajzërisë B... ka deklaruar se bazuar në 

autorizimin dhe deklaratën e saj trashëgimore me shkrim, nuk pranon të trashëgoj pasurinë 

trashëgimore e cila i takon sipas ligjit, ndërsa trashëgimtarëve të tjerë ligjor nuk ua mohon të drejtën 

e trashëgimisë dhe heqë dorë nga ushtrimi i ankesës. Kurse për trashëgimtaret V.B dhe A.B ka 

deklaruar se bazuar në autorizimin dhe deklaratën e tyre trashëgimore me shkrim nuk pranojnë të 

trashëgojnë pasurinë trashëgimore që ju takon sipas ligjit, ndërsa trashëgimtareve të tjerë ligjor nuk 

ua mohojnë të drejtën e trashëgimisë dhe heqin dorë nga ushtrimi i ankesës.  

 

Për trashëgimtarin F.B gjykata nuk kishte deklaratë trashëgimore pasi që i njëjti edhe pse ishte 

i ftuar me ftesë dhe po ashtu gjykata kishte publikuar njoftimin për inicimin e procedurës 

trashëgimore në gazetën Zyrtare të Kosovë mirëpo edhe përkundër kësaj i njëjti nuk është paraqit 

në gjykatë asnjëherë gjatë zhvillimit të kësaj procedure. Edhe përkundër kësaj gjykata në kuptim të 

nenit 162.3 ku thuhet ,, Për të drejtat e personave që nuk kanë ardhur në seancë, përkundrejt 
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thirrjes së rregullt të tyre, gjykata vendosë në bazë të të dhënave që i posedon dhe duke i marrë 

parasysh deklaratat e tyre me shkrim që arrijnë deri në momentin e nxjerrjes së aktvendimit mbi 

trashëgimin,, lidhur me nenin 164.2  ku thuhet ,, Për personin që nuk ka dhënë deklaratën për 

heqjen dorë nga trashëgimi konsiderohet se dëshiron të bëhet trashëgimtar,,  vendosi që të njëjtit 

të shpall trashëgimtar si në dispozitiv të këtij Aktvendimi. 

  

     Duke u bazuar në deklaratat e dhëna të trashëgimtarëve të të ndjerit, dhe pas administrimit 

të të gjitha provave të cekura më lart, gjeti se propozimi i propozuesit është i bazuar, për çka edhe 

vendosi si në dispozitiv të këtij Aktvendimi.  

 

Propozuesin gjykata e obligoi me pagesën e shpenzimeve të procedurës konform 

dispozitave të nenit 29.1 dhe 29.3 të Ligjit për Procedurën Jokontestimore. 

 

        Me sa u tha me lartë u vendos si në dispozitiv të këtij aktvendimi  konform nenit 25, 128, 

159, 171 dhe 173 si dhe nenin 165 të Ligjit Procedurës Jokontestimore Nr.03/L-007 lidhur me 

nenin 34 (165A ) të Ligjit Nr.06/L-007 për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr.03/L-007 për 

Procedurën Jokontestimore, e lidhur me nenin 1, 7, 9, 11 parg.1, nenin 12, 13, 130 dhe 146, të 

Ligjit mbi Trashëgiminë të Kosovës nr. 2004/26 me ndryshime. 

                                           

Gjykata Themelore Gjakovë-Dega Malishevë,  

Departamenti i Përgjithshëm/Divizioni Civil 

CT.nr.2/2023 datë 31.01.2023     

                            G j y q t a r i  
                                        Nehat Qelaj   

              

 

 

Udhëzim Juridik: Kundër këtij Aktvendimi është e lejuar e drejta e ankesë në afatin kohor prej 

15 ditëve nga dita e marrjes të të njëjtit Gjykatës së Apelit në Prishtinë përmes kësaj gjykate. 

 

 

 

 


